



KOMMUNSTYRELSE
RÄDDNINGSTJÄNST
Delårsrapport 2021

Till KS 2021-10-06

Camilla Wallin Kupferberg

Innehåll

Kommunstyrelse - Räddningstjänst	3
Driftsredovisning	3
Ekonomisk analys programområden.....	3
Beräknad måluppfyllelse/prognos för verksamhetsmålen utveckling 2021	4
Kvalitetsindikatorer kopplade till måluppfyllelsen	4
Väsentliga händelser från verksamheten delår 2021	6

Kommunstyrelse - Räddningstjänst

Ordförande:	Gert Jonsson (m)
Förvaltningschef:	Fredrik Björnberg
Nettokostnad prognos:	12 116 tkr
Antal årsarbetare:	5 årsarbetare 38 deltidsanställda brandmän
Kostnad per invånare	824 kr

RESULTATRÄKNING, TKR	Prognos 2021	Budget 2021	Avvikelse Prognos	Delår 202108	Delår 202008
Verksamhetens intäkter	2 400	2 812	-412	1 480	1 341
Verksamhetens kostnader	-13 892	-14 554	662	-9 048	-8 812
Verksamhetens nettokostnader	-11 492	-11 742	250	-7 568	-7 471
Kapitalkostnader	-624	-624	0	-408	-434
Resultat efter avskrivningar	-12 116	-12 366	250	-7 976	-7 905
Kommunbudget	12 366	12 366	0	8 235	8 017
ÅRETS RESULTAT	250	0	250	259	112

Driftsredovisning

	DRIFTREDOVISNING, TKR	Prognos 2021	Budget 2021	Avvikelse Prognos	Delår 2021	Delår 2020
880	Räddningstjänst	12 366	12 366	0	8 372	8 017
893	Befolkningsskydd och krisberedskap	-250	0	-250	-396	-137
	TOTALT	12 116	12 366	-250	7 976	7 880

Ekonomisk analys programområden

Summering: När det gäller räddningstjänstområdet präglas året av lägre intäkter på grund av fortsatta pandemirestriktioner då tillsyn och utbildning ej har kunnat bedrivas enligt plan. Sommaren har också inneburit ett par större räddningsinsatser som inneburit höga kostnader. När det gäller krisberedskapsområdet så beräknas det bli ett överskott jämfört med budget vilket beror på att kommunen inte kommer att någon beredskapssamordnare under kvartal 4 då rekrytering av ny person beräknas vara klar efter årsskiftet.

880 Räddningstjänst:

Programområdet visar ett underskott hittills i år vilket har två huvudorsaker, dels att tillsyn och utbildning ej har kunnat bedrivas enligt plan på grund av pandemirestriktioner och dels att kommunen har haft några kostnadsdrivande räddningstjänstinsatser under sommaren. Bedömningen i nuläget är ändå att programområdet kommer att göra ett nollresultat, osäkerhetsfaktorerna är Covid-19:s fortsatta påverkan då vi inte fullt ut kunnat starta upp tillsyns- och utbildningsverksamheten som planerat samt risken för omfattande räddningsinsatser under resten av året.

893 Befolkningsskydd och krisberedskap:

Programområdet visar ett positivt utfall vilket är helt beroende av att statsbidragen för detta arbete har betalats ut för hela året. På helåret så bedöms det bli ett positivt utfall på 250 tkr vilket innebär att delar av de sedan tidigare sparade statliga driftsmedlen för krisberedskap inte kommer att behöva tas i anspråk. Orsaken till överskottet är helt beroende på att kommunens beredskapssamordnare avslutar sin tjänst i slutet av september och att ersättare inte beräknas vara på plats förrän i början av 2022.

Beräknad måluppfyllelse/prognos för verksamhetsmålen utveckling 2021

Bidrar främst till KF mål nr.	Räddningstjänstens mål 2020-2022	2019	Utveckling 2020	Utfall 2020	Status/ utv t.o.m. aug	Beräknat utfall/ prognos 2021
KF 1	1. Trygghets- och robusthetsfrågor ska ständigt finnas med i samhällsutvecklingen		↗	Uppfyllt	→	Uppfyllt
KF 2	2. Den enskilde kan förvänta sig en tillgänglig och kunskapsstark stöttning i trygghets- och robusthetsfrågor		→	Uppfyllt	→	Uppfyllt
KF 3	3. Den enskilde ska ges en ökad förmåga att själv kunna hantera olyckor, brott och kriser		↘	Ej uppfyllt	↗	Delvis uppfyllt
KF 4	4. Den enskilde kan förvänta sig respons av samhället när den egna förmågan sviker före, under och efter olyckor, brott och kriser		→	Uppfyllt	→	Uppfyllt

Kvalitetsindikatorer kopplade till måluppfyllelsen

Nämnd-mål nr.	Urval kvalitets indikatorer	Utgångsläge 2019	Utveckling/trend 2020	Jämfr län/riке 2020	Utfall 2020	Målvärde (År 2021)	Beräknad utveckling 2021
1	Deltagande i planärenden		→	-		100% deltagande på uppstartsmöten	→
1	Besvarade bygglovsremisser		→	-		100%	→
3	Påbörjade tillsynsärenden	23	↘	-	18	70 st	↗
3	Antal utbildade	1 296	↘	-	417	1 150 personer	↘
4	Övningstid utryckningspersonal	2 237	↗	-	2 445	2 390 timmar (snitt 60 h/person)	→

Kommentar till målprognos/ beräknad utveckling under året

Summering: Pandemin och personalomsättning på beredskapssamordnartjänsten har påverkat räddningstjänstens möjligheter att nå alla mål. Det har inte funnits möjlighet att bedriva räddningstjänstens tillsyns- och utbildningsverksamhet samt säkerhets- och krisberedskapsarbete enligt plan. Endast en begränsad extern verksamhet har bedrivits på grund av restriktionerna som har gällt. Antalet räddningsinsatser beräknas ligga på en motsvarande nivå som de senaste åren.

Återhämtning efter pandemins påverkan kommer förhoppningsvis att påbörjas under hösten. Större möjligheter att återuppta utåtriktade verksamheter samt att utveckla befintlig verksamhet kommer att finnas under hösten 2021 samt 2022.

Kommunens beredskapssamordnare kommer efter föräldraledighet under våren gå vidare till annan arbetsgivare under hösten. Detta kommer tyvärr påverka tempot inom säkerhets- och krisberedskapsområdet högst väsentligt till dess en ny beredskapssamordnare är rekryterad och finns på plats.

Sammantaget ser vi om pandemin klingar av stora möjligheter att under resten av året öka vår måluppfyllnad mot alla fyra mål som finns för verksamheten undantaget de delar som berör säkerhet och krisberedskap där rekrytering av ny beredskapssamordnare blir helt avgörande för när detta kan ske.

Pandemin fortsätter att påverka Räddningstjänstens verksamhet på flera olika sätt. Räddningstjänsten har varit en aktiv del av kommunens krislednings- och stabsarbete för att hantera pandemins konsekvenser. Detta har inneburit en omfördelning av tillgänglig resurs. Förhoppningen är att denna belastning ska minska avsevärt under förutsättningen att pandemin klingar av. Förvaltningens tillsyns- och utbildningsverksamhet sker fortfarande i begränsad omfattning på grund av gällande restriktioner. Pandemin påverkar också den interna övningsverksamheten då större grupper av personal inte ska samlas. Förhoppningen är att verksamheten under hösten kommer att återgå till ett normalläge. Dock kommer räddningstjänsten inte nå målen för tillsyn och utbildning under året vilket påverkar räddningstjänstens mål 3 på ett negativt sätt, däremot finns en hög tillgänglighet till support via telefon och videoupkoppling vilket gör att mål 2 uppnås.

Ett intensivt arbete pågår inom Jönköping, Kronoberg, Blekinge län samt Ydre, Hultsfred, Vimmerby och Västerviks kommuner för att skapa ett gemensamt system för övergripande ledning som utgår från Rådssam F:s system med placering vid ledningscentralen/SOS-centralen i Jönköping. Drifftagande sker i mitten av januari 2022. Detta stärker uppfyllnadsgraden av räddningstjänstens mål 4 att erbjuda en stark respons vid inträffade händelser.

Vad gäller antalet räddningsinsatser i kommunen så är utfallet hittills under året på motsvarande nivå som förra året. Under sommaren så inträffade två händelser som krävde stora insatser från räddningstjänstens sida. Det handlar dels om branden på avfallsupplaget utanför Hagshult samt den större skogsbranden utanför Uljeshult

Ett arbete sker inom krisberedskapsområdet att skapa förutsättningar (materieellt och personellt) att starta upp ”trygghetspunkter” på olika platser i kommunen vid inträffade samhällsstörningar vilket stärker kommunens robusthet. Detta arbete stärker räddningstjänstens mål 2 och 4 och till viss del mål 3

Inom det brottsförebyggande området så har det under året startats upp ett arbete enligt konceptet ”Effektiv Samordning för Trygghet” (EST). Via kontinuerligt uppdaterade lägesbilder kommer det brottsförebyggande arbetet på ett bättre sätt kunna anpassas för att skapa en ännu bättre trygghet. Detta kopplar mot räddningstjänstens mål 1 och 4.

Väsentliga händelser från verksamheten delår 2021

Summering: 2021 har hittills präglats av pandemin och de restriktioner som har gällt. Under sommaren har räddningstjänsten två större räddningsinsatser i kommunen, en skogsbrand utanför Uljeshult samt en brand på en avfallsanläggning utanför Hagshult. Räddningstjänsten har dessutom stöttat Mönsterås kommun med både brandmän och ledningspersonal vid en mycket omfattande skogsbrand. Avtal har tecknats för räddningstjänsternas nya samverkan avseende övergripande ledning vid räddningsinsatser. Systemet (Räddningstjänstsamverkan Småland Blekinge, RSB) hanteras från ledningscentralen i Jönköping och inbegriper alla kommuner i Jönköpings, Kronobergs och Blekinge län samt Ydre, Vimmerby, Västerviks och Hultsfreds kommuner.



Året har fortsatt att präglas av pandemin och de restriktioner det innebär. Konsekvenser för räddningstjänsten har bland annat varit uppskjuten tillsyns- och utbildningsverksamhet .

Räddningstjänsten har varit fortsatt engagerad i framtagandet av Räddningstjänstsamverkan Småland Blekinge (RSB). Detta är en samverkan för övergripande ledning som gör att alla deltagande kommuner lever upp till myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) nya föreskrift kring övergripande ledning som träder i kraft 1 januari 2022. Avtal kring detta tecknades innan sommaren och RäddSam F kommer från ledningscentralen i Jönköping att hantera den övergripande ledningen för hela området som inbegriper alla kommuner i Jönköpings, Kronobergs och Blekinge län samt Ydre, Vimmerby, Västerviks och Hultsfreds kommuner.

När det gäller räddningstjänstens skadeavhjälpande verksamhet så har kommunen under året haft en större skogsbrand utanför Uljeshult samt en större brand på en avfallsanläggning utanför Hagshult. Dessa händelser har hanterats med ett stort mått av samverkan med räddningsstyrkor från kringliggande kommuner. I övrigt så har antalet händelser hittills i år legat på en liknande nivå som de senaste åren. Räddningstjänsten har dessutom

bidragit med både ledningspersonal och brandmän till den stora skogsbranden utanför Finsjö i Mönsterås kommun. Vid denna händelse aktiverades systemet för förstärkningsresurser i Sverige och räddningstjänstresurser från Skåne i söder till Bergslagen i norr fanns på plats.